

Asia: VN/21073/2021

## **Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Oikeushallinnon erityisviranomaisista ja siihen liittyviksi laeiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Liikenne- ja viestintävirasto tekee läheistä yhteistyötä Onnettomuustutkintakeskuksen (jäljempänä myös (OTKES) kanssa liikenteeseen liittyvien onnettomuuksien ja vaaratilanteiden tutkinnassa ja siihen liittyvässä kansainvälisessä raportoinnissa ja toiminnassa. Liikenne- ja viestintävirasto on tarkastellut esitystä erityisesti siitä näkökulmasta, onko esityksellä vaikutuksia OTKESin ja viraston väliseen yhteistyöhön.

Virasto on pannut merkille, että hallituksen esitysluonnoksen 2.2.2.4 kappaleessa kuvataan Onnettomuustutkintakeskusta koskevia viranomaisten riippumattomuutta koskevia kansainvälisiä ja kotimaisia säännöksiä ilmailussa ja rautatieliikenteessä mutta ei merenkulussa. Kansainvälisten sopimusten osalta mainitaan ainoastaan kansainvälistä siviili-ilmailua koskeva yleissopimus (nk. Chicagon yleissopimus). Sen sijaan merenkulusta ja ihmishengen turvallisuudesta merellä vuonna 1974 tehdystä kansainvälisestä yleissopimuksesta (SopS 11/1981, Nk. SOLAS-sopimus) ja sen liitteenä olevasta onnettomuustutkintasäännöstöstä ei tekstissä ole mainintaa.

Vastaavasti EU-säätelyn kuvauksen alla viitataan siviili-ilmailun onnettomuuksien ja vaaratilanteiden tutkinnasta ja ehkäisemisestä annettuun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseen (EU) N:o 996/2010 ja rautateiden turvallisuudesta annettuun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviin (EU) 2016/798. Ehdotuksessa ei kuitenkaan tuoda esille meriliikennealan onnettomuuksien tutkinnan peruseräaatteista annettua Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviä 2009/18/EY. Liikenne- ja viestintävirasto pitäisi perusteltuna, että hallituksen esityksessä kuvattaisiin lyhyesti myös merenkulun onnettomuuksien ja vaaratilanteiden tutkintaan liittyvää kansainvälistä ja EU:n säätelyä ja niistä seuraavia onnettomuustutkintaviranomaisen riippumattomuusvaatimuksia.

Ehdotuksesta ei näyttäisi seuraavan vaikutuksia viraston ja OTKESin nykyiseen yhteistyöhön tai siihen liittyviin toimintamalleihin, eikä virastolla ole näin ollen esityksestä muuta lausuttavaa.

Metsälampi Susanna  
Liikenne- ja viestintävirasto